
10 Krónika  2018. október 19–21., péntek–vasárnap ERDÉLYI TUDÓSÍTÁSOK

Erdély nemzetközi megítélésén javítana az RMDSZ által beüzemelt angol nyelvű portál

Csábítás panaszkodás helyett
Transylvanianow.com 

címen angol nyelvű in-

ternetes oldalt indított az 

RMDSZ. Porcsalmi Bálint 

ügyvezető elnök a csü-

törtöki székelyudvarhelyi 

bemutatón úgy vélte: az 

erdélyi magyar politikai 

elit adóssága, hogy mind-

eddig nem sikerült elma-

gyaráznia a világ számá-

ra, „mi történik itt velünk” 

– ezen is változtatnának 

az új portál révén.

Fejszével ütötték 
agyon a medvét
Saját gazdaságukban támadt egy 
házaspárra a medve a Prahova 
megyei Plăieţu faluban. A ka-
tasztrófavédelmi felügyelőség 
tájékoztatása szerint az 52 éves 
nőt alkarján és vádliján, 58 éves 
férjét combján sebesítette meg 
a nagyvad. Az asszonyt kórházba 
szállították, a férfi azonban vissza-
utasította a kórházi ellátást – szá-
molt be az Agerpres hírügynökség. 
Szemtanúk szerint a medve meg-
támadta a házaspár karámba te-
relt állatait, mire az asszony meg-
próbálta elkergetni a nagyvadat. 
A medve rátámadt a nőre, majd a 
felesége segítségére siető férfit 
is megtámadta. A férjnek sikerült 
fejszével fejen találnia a medvét, 
amely a szemtanúk szerint elpusz-
tult. A helyi vadászegyesület kép-
viselői csütörtökön helyszínelést 
végeztek az ügyben.

Törpe vízi erőművek: 
szigorodó feltételek
Többé nem fogják jóváhagyni 
törpe vízi erőművek építését 
olyan helyeken, ahol azok tönk-
reteszik a növény- és állatvilágot 
– közölte szerdán Ioan Deneş 
vízügyi és erdőgazdálkozási 
miniszter a Szeben megyei 
Felsőporumbákon. Deneş az 
Agerpres szerint elismerte, 
hogy jelenleg működnek olyan 
törpe vízi erőművek, amelyek 
tönkretették a flórát és faunát 
a környezetükben. Ugyanakkor 
hozzátette: a már meglévőket 
nem lehet felszámolni, de a jövő-
ben nem adnak engedélyt ilyen 
erőművek építésére csak akkor, 
ha azok biztosan nem veszélyez-
tetik a növény- és állatvilágot. 
A miniszter azt is elmondta, hogy 
egyes törpe vízierőművek köze-
léből teljesen eltűntek bizonyos 
halfajták, például a pisztrángok. 
A legnagyobb veszélyt a hegyi 
patakokon épített erőművek je-
lentik, ahol kicsi a vízhozam, és 
ahol bizonyos halfajták kifejlődé-
si időszaka zajlik – tette hozzá. 
Ioan Deneş közölte, szakértői 
csoport dolgozik a törpe vízi erő-
művekre vonatkozó törvény mó-
dosításán. Jelenleg nem épülnek 
ilyen erőművek, és a meglévők-
nek is be kell tartaniuk a jövőben 
bizonyos környezetvédelmi sza-
bályokat, amelyeket a kidolgo-
zandó törvény fog megszabni – 
mondta a miniszter.

„Sípályalobbi” a 
Fogarasi-havasokban
Nem sérül a környezet, ha sípá-
lyákat alakítunk ki a Fogarasi-ha-
vasokban – jelentette ki szerdán 
Bogdan Trif turisztikai miniszter. 
A tárcavezető a környező telepü-
lések polgármestereivel egyez-
tetett egy, a Bâlea-tó környékén 
kialakítandó síparadicsomról. 
Úgy véli, van lehetőség arra, hogy 
a létesítményeket úgy építsék 
meg, hogy ne sérüljenek a kör-
nyék természetvédelmi területei. 
Trif arra számít, hogy a bâleai bá-
zissal megduplázódik a romániai 
sípályák hossza.

Nem panaszkodni, hanem el-
sősorban csábítani akar a 
Transylvanianow.com an-

gol nyelvű portál, melyet a Digitális 
Székelyföld Konferencián, Székely-
udvarhelyen mutatott be csütörtö-
kön Porcsalmi Bálint, az RMDSZ 
ügyvezető elnöke és Patrick Eagan 
projektvezető. Amint Porcsalmi 
Bálint az MTI szerint elmondta: a 
külföldön töltött évek során azt ta-
pasztalta, hogy Románia és Er-
dély kapcsán Drakula, Nicolae 
Ceaușescu egykori kommunista ve-
zető és a nyomor árvaházai jutnak 
az emberek eszébe, valamint az, 
hogy az ország a 90-es években kö-
zel állt egy, a koszovóihoz hason-
ló etnikai konfliktushoz. Úgy vélte: 
ezen változtatni kell, és azt kell el-
érni, hogy ne Ceaușescu, hanem az 
Erdélyt népszerűsítő Károly her-
ceg, ne az árvaházak, hanem az in-
kubátorházak, és ne az új Koszovó, 
hanem az új Dél-Tirol képét hívja 
elő az emberekben a régió.

Porcsalmi Bálint úgy vélte: az er-
délyi magyar politikai elit adóssága, 
hogy mindeddig nem sikerült elma-
gyaráznia a világ számára, „hogy 
mi történik itt velünk”. Hozzátet-
te: az utóbbi években csupán Mihai 
Tudose miniszterelnök akasztófás 
fenyegetése lépte túl a nyugati vi-
lág ingerküszöbét. „Ha azt akarjuk, 
hogy a számunkra fontos ügyek-
ről tudjanak, lehet, hogy nem azzal 
kell kezdeni, hogy csak a problé-
mákat mondjuk el, és folyamatosan 
sírunk, hanem azzal, hogy megmu-
tatjuk a jó oldalát is Erdélynek” – fo-
galmazott. Úgy vélte: hiába van sok 
jó történet az erdélyi magyarságról, 
ha hiányzik az egy nagy történet, az 
egységes nagy narratíva, amit el le-
het mondani a közösségről. Ezt az új 
narratívát próbálja létrehozni a por-
tál. Porcsalmi arra is kitért, hogy a 

Transylvanianow.com nem turiszti-
kai blog lesz, amelyen minden pan-
zió megtalálható, és azt is vállalják, 
hogy nem lesz teljesen objektív, és 
nem kerül fel rá „minden magát fon-
tosnak gondoló erdélyi magyar em-
ber”. Hozzátette: a portál mások 
szemével próbálja láttatni Erdélyt.

Az Egyesült Államokban szü-
letett, magyar felmenőkkel nem 
rendelkező Patrick Eagan projekt-
vezető magyarul elmondott beszé-
dében utalt azokra a megrendítő 
élményeire, amelyeket húsz évvel 
ezelőtt az első erdélyi útján szer-
zett. Megemlítette, bár Kolozsvárt 
lepusztult állapotban látta, még-
is érződött a méltósága, és habár 
nincs meg az ezeréves határ a Gyi-
mesekben, mégis érezte, mikor 
átlépett rajta. Megjegyezte: ezek-
nek az élményeknek a birtoká-

ban alakította ki a véleményét az 
olyan kérdésekről, mint a tulajdon-
visszaszolgáltatás, az anyanyelv-
használat, a jelképek használata. 
Patrick Eagan úgy vélte: aki megis-
meri Erdélyt, nagy valószínűséggel 
bele is szeret a régióba. Akit pedig 
elvarázsol a táj, az később „a kemé-
nyebb témák” befogadására is nyi-
tott lesz.

A Transylvanianow.com egyik 
„nagykövete” Barabási Albert László 
székelyföldi származású hálózatku-
tató, aki a bemutatón videóüzenetben 
vallott szülőföldjéről. A weboldalt 
több erdélyi újságíró, blogger, vé-
leményformáló szerkeszti, és az 
RMDSZ Eurotrans Alapítványa mű-
ködteti a Bethlen Gábor Alap támo-
gatásával. Hírösszefoglaló
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A hagyományos koreai gyógyásza-
tot és a modern orvosi beavatkozá-
sokat is megismerhetik hamarosan a 
marosvásárhelyiek: együttműködé-
si kapcsolat körvonalazódik Dél-Ko-
rea legnagyobb kórháza és a Maros 

megyei egészségügyi intézmények 
között – jelentette be csütörtökön 
rögtönzött sajtótájékoztatón Makkai 
Gergely alpolgármester. Dorin Florea 
városvezető RMDSZ-es helyette-
se – akit számos bírálat ért, amiért 

szorgalmazta, hogy marosvásárhe-
lyi küldöttség utazzon Dél-Koreába 
egy dél-koreai világbéke-konferenci-
ára – büszkén számolt be arról, hogy 
a külföldi útja alkalmával lehetősége 
volt meglátogatni a Nazareth nemzet-
közi kórházat, amely Dél-Korea leg-
nagyobb egészségügyi intézménye.

„A kórházat 1978-ban hozták létre, 
s lehetőségem volt beszélni az alapí-
tójával, aki felajánlotta, hogy eljönnek 
tapasztalatcserére Marosvásárhely-
re, és orvosokat küldenek hozzánk, 
hogy oktassák a hagyományos ko-
reai gyógyászatot, és bemutassák a 
korszerű egészségügyi eljárásokat. 
Erre a látogatásra márciusban kerül-
hetne sor” – nyilatkozta Makkai, aki 
szerint addig tájékoztató szórólapo-
kat küldenek az ázsiai félnek a vásár-
helyi tevékenységről, kórházakból, 
szakemberekről. „Ma találkoztam a 
megyei sürgősségi kórház és a köz-
egészségügyi igazgatóság vezetőivel, 
és velük is egyeztettem, hogy készít-
sék el ezeket a tájékoztató anyagokat, 
és készüljenek a koreai szakembe-
rekkel való együttműködésre. Meg-
győződésem, hogy hasznos lesz ez 
az együttműködés, különösen azért 
is, mert a koreai fél vállalta, hogy fel-

kutatja azokat a pénzügyi forráso-
kat, amelyek lehetővé teszik, hogy 
pályázati pénzekből oldjuk meg az 
orvoscserét, utazásokat” – mondta 
Makkai Gergely, aki alpolgármeste-
ri tevékenységének legnagyobb ered-
ményeképp értékelte, hogy sikerült 
útjára indítani a dél-koreai és helyi 
orvosok közötti csereprogramot.

Amint arról beszámoltunk, Mak-
kai RMDSZ-es felettesei nem oszt-
ják az alpolgármester lelkesedését: 
feleslegesnek, pénzkidobásnak tar-
tották az ázsiai „kirándulást”. A szö-
vetség városi vezetése a koreai út 
árának visszafizetésére kötelezte 
Makkai Gergelyt, aki át is utalt 6978 
lejt a városkasszába. Azonban Pé-
ter Ferenc, az RMDSZ megyei elnöke 
nem elégedett meg ennyivel: lemon-
dásra szólította fel az alpolgármes-
tert, és közölte: hogyha ezt nem teszi 
meg, akkor megvonják tőle a politikai 
bizalmat, ezzel pedig önkormány-
zati képviselői tisztségét is elveszíti. 
A Krónika értesülései szerint Makkai 
Gergely mindezek ellenére nem haj-
landó lemondani – ezt támasztja alá 
csütörtöki sajtótájékoztatója is. 

SIMON VIRÁG

Makkai Gergely nem hátrál meg: elégedett a koreai úttal

Porcsalmi Bálint szerint az utóbbi években csupán Mihai Tudose akasztófás fenyegetése lépte túl a nyugatiak ingerküszöbét

Makkai Gergely büszkén számolt be a dél-koreai út eredményeiről
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